
T EC H N I C K Á  K N IH A

PŘ Í R O DA  +  Č LOV ĚK  +  T EC H N O LO G IE



2



3

OBSAH

1. ŘADA TAILORING 

1.1 Naturaltech Tailoring  

1.2. Extrakty z vědecko-výzkumné zahrady Davines 

2. ZKUŠENOSTI KLIENTŮ ZE SALONŮ  

1. Klientova cesta 

2. Jak klientovi navrhnout službu  

3. Výhody pro klienty a salony  

3. SLUŽBY  

1. Návod k použití  

2. Jak zvolit správnou kombinaci 

3. Konzultační digitální nástroj pro Tailoring

4. ZÁSADY SLOŽENÍ   

1. Sérová báze  

2. Posilovače / Boostery 

05

06

07

08

09

10

11

13

15

18



4



5

1. NATURALTECH TAILORING

BYLINNÁ VLASOVÁ INFUZE PRO OŠETŘENÍ NA MÍRU PODLE POTŘEB

VŠECHNO TO ZAČÍNÁ V JEDNÉ ITALSKÉ 
VĚDECKO-VÝZKUMNÉ ZAHRADĚ.  ZDE, 
OBKLOPENI BARVAMI A ESENCEMI, 
JSME ZKOUMALI BYLINKY, KEŘE  
A OVOCNÉ STROMY, ABYCHOM 
VYBRALI TY NEJÚČINNĚJŠÍ ROSTLINNÉ 
VÝTAŽKY, KTERÉ BYCHOM POUŽILI 
PRO ZKRÁŠLENÍ VAŠICH VLASŮ.

Rozhodli jsme se čerpat z moudrosti přírody, 
zachovávat ji a zdokonalovat se podle ní 
a současně zkoumat řešení uzpůsobená 
potřebám a vyvíjená v intencích udržitelného 
přístupu a s udržitelnými technologiemi.

Zde se zrodila personalizovaná profesionální 
péče o vlasy NATURALTECH TAILORING 
s vysokým podílem přírodních vlastností, 
určená pro novou službu HERBAL HAIR 
INFUSION (BYLINNÁ VLASOVÁ INFUZE), 
která vašim vlasům nabízí mimořádné, 
okamžité a trvalé výsledky, přičemž nepotřebuje 
žádnou dobu působení.

Služba je dostupná výhradně v salonu a nabízí 
jednoduchou a rychlou aplikaci, která se 
provádí přímo v mycím boxu. Výsledky, 
jejichž účinnost je vyzkoušená, jsou na vlasech 
okamžitě viditelné.

Velmi vysoký podíl přírodních přípravků 
v kombinaci s jejich ekologickými přednostmi 
zvyšuje atraktivitu této vlasové péče pro 
všechny zákazníky, kteří dbají nejen o svou 
vlastní krásu, ale také o zdraví naší planety. 
Přípravky používané při ošetření obsahují 
až 98,9 % složek přírodního původu a jsou 
až z 96,9 % biologicky odbouratelné.

Služba začíná konzultací a analýzou klientových 
potřeb a očekávání. Pomocí diagnostického 
nástroje můžeme nalézt recepturu, kterou 
jako laboratorní chemik namícháme 
klientovi na míru přímo na místě. Každý 
postup vychází z kombinace produktů řady 
NATURALTECH TAILORING obsahující  
4 báze a 6 rostlinných extraktů, které aktivují 
účinek. Jejich kombinacemi lze vytvořit celkem 
24 možných receptur. 

Každou metodu lze také dále kombinovat 
s produkty ostatních řad značky Davines.

Inspirací pro tento způsob vlasové péče 
byla vědecko-výzkumná zahrada Davines 
Village v italské Parmě. Jedná se o laboratoř 
pod širým nebem, kde vědci zkoumají více 
než 6 000 druhů bylin a keřů a více než 38 
ovocných stromů. Zde byly vybrány ty nejlepší 
rostlinné složky, vypěstované metodami 
regenerativního ekologického zemědělství 
a extrahované s využitím nízkoenergetických 
postupů. Filozofie přípravků pro tento postup 
umožňuje snížit ve srovnání s tradičními 
extrakčními metodami dopad na životní 
prostředí a přípravek si tak zachová vlastnosti 
původní rostliny.

Metoda, kdy se ingredience pěstují podle zásad 
regenerativního ekologického zemědělství, 
hraje zásadní úlohu při ochraně biologické 
rozmanitosti, přičemž se současně uhlík 
absorbuje v půdě, což pomáhá v boji proti 
klimatické změně.

Pro zachování autentičnosti darů, které příroda 
nabízí, i v senzorické oblasti pochází vůně 
boosteru z rostlinného extraktu obsaženého 
v přípravcích. K dovršení ekologických kvalit 
této vlasové péče je i balení výrobků řady 
NATURALTECH TAILORING věnována 
maximální pozornost tak, aby se zmírnily 
dopady na životní prostředí. Konkrétně byla 
navržena recyklovatelná lahvička s aplikátorem 
a také obaly všech výrobků jsou vyrobeny 
z plastu, který je možný po spotřebování 
obsahu recyklovat.

To vše je BYLINNÁ VLASOVÁ INFUZE, vaše 
profesionální služba na míru podle potřeb, 
s ověřenou účinností, která je k dispozici 
exkluzivně v salonech Davines.



6

1.1 EXTRAKTY Z VĚDECKO  

-VÝZKUMNÉ ZAHRADY DAVINES

Náš výzkumný a vývojový tým zkoumal a vybíral ingredience ve 
vlastní venkovní laboratoři vědecko-výzkumné zahrady v sídle 
Davines Village při vývoji čtyřstupňového procesu, který jsme 
nazvali vědecký kruh.

Výběr zemědělců, kteří by 
mohli rostliny pěstovat 

podle zásad regenerativního 
ekologického zemědělství.

Prvořadý je výběr rostlin, 
které se mají pěstovat.

Zkoušky, jejichž cílem je zjistit 
přínosy a účinky látky na vlasy 
a pokožku hlavy, probíhají ve 

spolupráci s Univerzitou v Parmě.

Prověřujeme různé extrakční 
metody, abychom našli takový 

postup, který je nejudržitelnější, 
nejbezpečnější a nejvhodnější 

pro životní prostředí a rostlinné 
metabolity, zjišťujeme, jaké látky 

extrakt obsahuje, a zkoumáme 
nejlepší způsoby, jak je využít.

Tato volba umožňuje maximálně v mezích možností využít sílu 
rostlin a současně vyvíjet receptury udržitelným způsobem, 
šetrným k životnímu prostředí. 

4. 

PĚSTOVÁNÍ

1.  

VÝBĚR ROSTLIN

3. 

ZKOUŠKA ÚČINNOSTI

2. 

EXTRAKCE  

A CHARAKTERIZACE



7

1. ZKUŠENOSTI KLIENTŮ ZE SALONŮ

2.1 KLIENTOVA CESTA 

1. BUDOVÁNÍ DŮVĚRY 

Zjištění potřeb

Abyste mohli začít používat interaktivní konzultační nástroj 
Naturaltech Tailoring, naskenujte si QR kód a postupujte podle 
pokynů na zařízení. Pokud si klient vybere ošetření zvané rychlá 
vlasová infuze, přejděte rovnou k míchání a vysvětlete výhody 
vybrané báze a boosteru. Pokud si klient zvolí rituální ošetření 
vlasů a vlasové pokožky, postupujte podle diagnózy uvedené 
v technické knize Naturaltech.

2. POCHOPENÍ KLIENTOVÝCH POTŘEB  

Prozkoumejte pokožku hlavy a vlasy, abyste dokázali 

určit správné ošetření na míru podle klientových potřeb  

(Tailoring ošetření)

K potvrzení správnosti kombinaci báze a boosteru analyzujte 
vlasy testem poréznosti a pružnosti. Stav pokožky hlavy analyzujte 
pouze tehdy, pokud si klient vybral Rituální ošetření vlasů 
a vlasové pokožky.

3. PERSONALIZACE SLUŽBY  

Vyberte pro vašeho klienta správnou bázi a booster

K výběru správné kombinace báze a boosteru použijte konzultační 
nástroj a analýzu vlasů.
Popište klientovi výhody a přírodní původ řady Naturaltech 
Tailoring.
Informujte ho o následujícím kroku v řadě Naturaltech Tailoring.
Před klientem smíchejte bázi a booster. Aplikujte v mycím boxu 
po umytí vlasů.

4. PÉČE O KLIENTY

Zjistěte, co vlasy vašich klientů potřebují, aby se o ně klienti 

mohli doma dokonale postarat a udrželi si krásné vlasy.

Doporučení pro domácí péči o vlasy jsou uvedena v Naturaltech 
technické knize.
Spolehněte se na rady a tipy pro domácí péči. Objednejte si 
klienta k další návštěvě.
Poděkujte klientovi za návštěvu.

1. 

BUDOVÁNÍ DŮVĚRY

2.  

POCHOPENÍ  

KLIENTOVÝCH  

POTŘEB

3.  

PERSONALIZACE 

SLUŽBY

4.  

PÉČE O KLIENTY



8

RYCHLÉ OŠETŘENÍ BYLINNOU VLASOVOU 

INFUZÍ (5 minut)

Rychlé ošetření s okamžitými kosmetickými výsledky, nevyžaduje 
žádnou dobu působení a je upraveno podle potřeb vlasů daného 
klienta.

BYLINNÁ VLASOVÁ INFUZE A RITUÁLNÍ 

OŠETŘENÍ POKOŽKY  (15-30 minut)

Je ideální pro klienty, kteří mají konkrétní problémy s vlasy 
a pokožkou hlavy a chtějí prožít zážitkovou rituální péči.

2.2 JAK KLIENTOVI NAVRHNOUT SLUŽBU

Pro použití řady Naturaltech Tailoring jsou doporučeny dva typy ošetření, jež lze vhodně zařadit do ostatních služeb salonu.

RYCHLÉ OŠETŘENÍ BYLINNOU VLASOVOU INFUZÍ

Jedná se o rychlou personalizovanou službu zaměřenou na konkrétní problémy vlasů při ošetření středních délek a konečků.

BYLINNÁ VLASOVÁ INFUZE A RITUÁLNÍ OŠETŘENÍ POKOŽKY HLAVY

Toto ošetření poskytuje všechny výhody ošetření Naturaltech a Naturaltech Tailoring a může napravit některé konkrétní problémy 
vlasové pokožky a vlasů.



9

RYCHLÉ OŠETŘENÍ BYLINNOU  

VLASOVOU INFUZÍ (5 minut)
BYLINNÁ VLASOVÁ INFUZE A RITUÁLNÍ 

OŠETŘENÍ POKOŽKY HLAVY (15–30 minut)

1. KROK Diagnostika pomocí konzultačního digitálního 
nástroje Naturaltech Tailoring.

2. KROK Nejprve v přípravě na ošetření Naturaltech 
Tailoring umyjte klientovi hlavu a vlasy.

3. KROK Ošetření bylinnou vlasovou infuzí: v aplikátoru 
“Tailoring Applicator Bottle” smíchejte 
doporučenou bázi a vhodný booster podle 
konkrétních potřeb vlasů vašeho klienta.
Máte-li pocit, že vlasy potřebují další péči, 
použijte kondicionér nebo masku Naturaltech, 
které nejlépe odpovídají klientovým potřebám.

4. KROK Vlasy zacelte bezoplachovým přípravkem 
Naturaltech, který má blahodárný účinek podle 
stavu klientových vlasů.

1. KROK Diagnostika pomocí konzultačního digitálního 
nástroje Naturaltech Tailoring.

2. KROK Pokožku hlavy před mytím ošetřete vhodným 
přípravkem z řady Naturaltech.

3. KROK Nejprve v přípravě na ošetření Naturaltech 
Tailoring umyjte klientovi hlavu a vlasy.
 

4. KROK Ošetření bylinnou vlasovou infuzí: štětcem 
v misce smíchejte doporučenou bázi a vhodný 
booster podle konkrétních potřeb vlasů vašeho 
klienta.
Máte-li pocit, že vlasy potřebují další péči, 
použijte kondicionér nebo masku Naturaltech, 
které nejlépe odpovídají klientovým potřebám.

5. KROK Pokožku hlav y akt ivujte nebo zacelte 
bezoplachovým přípravkem Naturaltech, který 
má blahodárný účinek podle stavu klientových 
vlasů a pokožky hlavy.

2.3 VÝHODY PRO KLIENTY A SALONY

BYLINNÁ VLASOVÁ INFUZE

RYCHLÉ OŠETŘENÍ POKOŽKY HLAVY

BYLINNÁ VLASOVÁ INFUZE  

A RYCHLÉ OŠETŘENÍ RITUÁLNÍ OŠETŘENÍ

Rychle bez doby působení Rituální ošetření

Přizpůsobeno potřebám vlasů, určeno pro střední délku a konečky.  
Okamžité výsledky s prokázanou účinností.

Mimořádný kosmetický pocit. 
Vysoký podíl složek přírodního původu. 

Další obchodní příležitost. 
Skvěle doplňuje ostatní produktové řady Davines.

UŽITEČNÉ TIPY

Použití misky a krátkého štětce  vytváří rituální atmosféru 
a je pro klienty zdrojem zážitku.

Ruční masáž Naturaltech: specifická relaxační ruční masáž, 
která zlepšuje krevní oběh a snižuje napětí. Používá se 6 kapek 
masážního oleje Elevating. 

Naturaltech Elevating Spray je sprej vytvářející příjemnou 
uvolňující atmosféru. 

Chcete-li dodat mimořádný lesk, použijte před vysoušením 
2 kapky oleje OI OIL.



10

3. SLUŽBY 

3.1 NÁVOD K POUŽITÍ

PŘÍPRAVA SMĚSI

Přidejte zvolenou bázi (12 ml – 3 zapumpování) do aplikátoru pro 
rychlejší aplikaci nebo do misky pro atmosféru rituálu a lázeňských 
kúr a poté přidejte zvolený booster (6 ml – 3 pipety). V lahvičce 
s aplikátorem protřepejte, v misce dobře promíchejte.

APLIKACE

Používejte po kterémkoli šamponu Naturaltech. Vlasy vysušte 
ručníkem a délky rozdělte na sekce. Směs nanášejte aplikátorem 
nebo krátkým štětcem postupně na každou sekci vlasů, důkladně 
směsí ošetřete délky i konečky. Pročešte a opláchněte.

ČETNOST POUŽITÍ

Může se používat po každém umytí šamponem.
POTŘEBNÉ MNOŽSTVÍ

Na krátké a středně dlouhé vlasy použijte 
1 dávku (= 18 ml), na dlouhé nebo husté 
vlasy 2 dávky (= 36 ml).



11

3.2 JAK VYBRAT SPRÁVNOU KOMBINACI

AŽ 24 KOMBINACÍ

Po posouzení a konzultaci s klientem použijte tabulku pro nalezení správné směsi.

BOOSTER – SEKUNDÁRNÍ PŘÁNÍ OHLEDNĚ VLASŮ

B
Á

Z
E

 
–

 
P

R
I
M

Á
R

N
Í
 
P

O
T

Ř
E

B
A

 
V

L
A

S
Ů

OBJEM  

A PLNOST

HYDRATACE

EXTRA 

LESK

SILNĚJŠÍ 

VLASY

UPRAVITELNOST 

A HLADKOST

BLOND 

ROZJASNĚNÍ

SPLIHLOST / 

NEDOSTATEK

OBJEMU

VOLUME 
BASE 

(OBJEMOVÁ 
BÁZE)

+ volumizing 
booster 

(posilovač 
objemu)

VOLUME 
BASE 

(OBJEMOVÁ 
BÁZE)

+ hydrating 
booster 

(posilovač 
hydratace)

VOLUME 
BASE 

(OBJEMOVÁ 
BÁZE)

+ illuminating 
booster 

(posilovač 
prosvětlení)

VOLUME 
BASE 

(OBJEMOVÁ 
BÁZE)

+ fortifying 
booster 

(zpevňující 
posilovač)

VOLUME  
BASE  

(OBJEMOVÁ 
BÁZE)

+ controlling 
booster  

(posilovač 
upravitelnosti)

VOLUME  
BASE 

(OBJEMOVÁ 
BÁZE)

+ controlling 
booster  

(posilovač 
upravitelnosti)

SUCHÉ

MOISTURE 
BASE 

(HYDRATAČNÍ 
BÁZE)

+ volumizing 
booster 

(posilovač 
objemu)

MOISTURE 
BASE 

(HYDRATAČNÍ 
BÁZE)

+ hydrating 
booster 

(posilovač 
hydratace)

MOISTURE 
BASE 

(HYDRATAČNÍ 
BÁZE)

+ illuminating 
booster 

(posilovač 
prosvětlení)

MOISTURE 
BASE 

(HYDRATAČNÍ 
BÁZE)

+ fortifying 
booster 

(zpevňující 
posilovač)

MOISTURE  
BASE 

(HYDRATAČNÍ 
BÁZE)

+ controlling 
booster  

(posilovač 
upravitelnosti)

MOISTURE 
BASE 

(HYDRATAČNÍ 
BÁZE)

+ blonde 
brightening 

booster (posilovač 
blond rozjasnění)

MATNOST / 

NEDOSTATEK

OBJEMU

RADIANCE 
BASE 

(PROZAŘUJÍCÍ 
/ LESKLÁ 

BÁZE)
+ volumizing 

booster 
(posilovač 
objemu)

RADIANCE 
BASE 

(PROZAŘUJÍCÍ 
/ LESKLÁ 

BÁZE)
+ hydrating 

booster 
(posilovač 
hydratace)

RADIANCE 
BASE 

(PROZAŘUJÍCÍ 
/ LESKLÁ 

BÁZE)
+ illuminating 

booster 
(posilovač 

prosvětlení)

RADIANCE 
BASE 

(PROZAŘUJÍCÍ 
/ LESKLÁ 

BÁZE)
+ fortifying 

booster 
(zpevňující 
posilovač)

RADIANCE  
BASE 

(PROZAŘUJÍCÍ  
/ LESKLÁ  

BÁZE)
+ controlling 

booster  
(posilovač 

upravitelnosti)

RADIANCE 
BASE 

(PROZAŘUJÍCÍ  
/ LESKLÁ  

BÁZE)
+ blonde 

brightening 
booster  

(posilovač blond 
rozjasnění)

SLABÉ  

A LÁMAVÉ

STRENGTH 
BASE 

(POSILUJÍCÍ 
BÁZE)

+ volumizing 
booster 

(posilovač 
objemu)

STRENGTH 
BASE 

(POSILUJÍCÍ 
BÁZE)

+ hydrating 
booster 

(posilovač 
hydratace)

STRENGTH 
BASE 

(POSILUJÍCÍ 
BÁZE)

+ illuminating 
booster 

(posilovač 
prosvětlení)

STRENGTH 
BASE 

(POSILUJÍCÍ 
BÁZE)

+ fortifying 
booster 

(zpevňující 
posilovač)

STRENGTH  
BASE  

(POSILUJÍCÍ 
BÁZE)

+ controlling 
booster  

(posilovač 
upravitelnosti

STRENGTH 
BASE 

(POSILUJÍCÍ 
BÁZE)

+ blonde 
brightening 

booster (posilovač 
blond rozjasnění)



12

NĚKOLIK PŘÍKLADŮ  

PERSONALIZOVANÝCH SLUŽEB

PRO OCHRANU BARVY A POSÍLENÍ VLASŮ

Radiance base (prozařující / lesklá báze) + fortifying booster 
(zpevňující posilovač)

Tato směs chrání barvu a současně posiluje vlasy.

PRO DODÁNÍ PLNOSTI BLOND VLASŮM

Volume base (objemová báze) + blonde booster  
(posilovač blond rozjasnění)

 
Vytvoření pocitu objemu vlasů s přidaným posílením zářivosti 
u blond odstínů.

PRO POSÍLENÍ VLASŮ A DODÁNÍ ZÁŘIVÉHO LESKU

Strength base (posilující báze) + illuminating booster 
(posilovač prosvětlení)

Vlasům vašich klientů dodá pevnost a fantastickou zářivost.

PRO HYDRATACI A SOUČASNÉ OMEZENÍ KREPATĚNÍ

Moisture base (hydratační báze) + controlling booster 
(posilovač upravitelnosti)

 
Tato směs báze a boosteru zajistí správnou rovnováhu mezi 
hydratací a účinkem proti krepatění.



13

Proč používat konzultační digitální nástroj 

pro tailoring?

• RYCHLÝ A JEDNODUCHÝ

• INTERAKTIVNÍ NÁSTROJ PRO  
ZAPOJENÍ KLIENTA

• AŽ 40 320 MOŽNÝCH SLUŽEB

3.3 KONZULTAČNÍ DIGITÁLNÍ  

NÁSTROJ PRO TAILORING

Konzultační digitální nástroj pro tailoring byl vyvinut proto, 
aby vám pomohl vybrat nejvhodnější produkty a služby pro 
pokožku hlavy a vlasy vašich klientů. Nástroj se snadno používá, 
je interaktivní a může vám posloužit k tomu, aby vám klient 
zůstal věrný a vaše komunikace byla transparentní. Aby měli 
klienti během DIAGNOSTIKY pocit jistoty a dostatku informací, 
zajistěte, aby tento krok proběhl v kadeřnickém křesle. 



14



15

4. ZÁSADY SLOŽENÍ

Produkty maximálně odrážejí náš výzkum, jehož základním 
posláním je zajistit vysokou účinnost a kosmetické vlastnosti 
a současně respektovat životní prostředí. Systém se skládá ze 
dvou prvků, bází a boosterů, z nichž každý má své konkrétní 
výhody. Každou bázi lze smíchat s konkrétním boosterem 
pro dosažení maximálních výsledků, přičemž je ošetření vlasů 
přizpůsobeno požadavkům a představám klienta. Systém se 
snadno používá a šetří čas díky inovativní tekuté konzistenci 
bez nutnosti doby působení.

Lze vytvořit 24 kombinací, z nichž každá zaručuje okamžitý 
účinek na vlasy.

PŘÍRODNÍ PŮVOD A BIOLOGICKÁ ROZLOŽITELNOST

• Vysoký podíl složek přírodního původu – až 92,8 %* 

• Vysoké procento biologicky odbouratelných složek– až 95,6 %** 

4.1 SÉROVÁ BÁZE 

Čtyři nejmodernější báze, jejichž složení je zaměřeno na prvořadé 
potřeby podle vlastností zákazníkových vlasů. Naše báze využívají 
inovativní technologie šetrné k životnímu prostředí a zajišťují 
vysokou účinnost.

Nastal čas nahradit syntetické chemické látky složkami přírodního 
původu, které lze zkoumat a používat v kosmetice, a dosáhnout 
tak překvapivých výsledků z hlediska inovací, kosmetických 
přínosů a udržitelných výhod.

Uvedené čtyři báze byly koncipovány v intencích této filozofie, 
což vedlo k vytvoření nových struktur založených především na 
přechodu od syntetických složek ke složkám přírodního původu. 
Každá báze se vyznačuje specifickým komplexem složek, jehož 
účinnost byla prokázána.

NAHRADIT SYNTETICKÉ 

CHEMIKÁLIE

SLOŽKAMI  

PŘÍRODNÍHO PŮVODU

VYZKOUŠENÁ ÚČINNOST

EMULGÁTOR FERMENTOVANÝ EMULGÁTOR

MIKROVLÁKENNÁ
CELULÓZA

GELOVACÍ  
LÁTKA

ESTERY PŘÍRODNÍHO  
PŮVODUSILIKONY

*Společnost Davines definuje jako složku přírodního původu pouze takovou látku, jejíž molekulární struktura je 100% přírodního původu, bez jakéhokoli syntetického podílu. Toto kritérium je jiné a přísnější než kritérium 
běžně používané ostatními značkami.

**Biologická rozložitelnost se vypočítá jako součet procentního podílu všech surovin rychle biologicky rozložitelných podle metody OECD 301. Tato metoda definuje jako rychle biologicky rozložitelné takové složky, 
které jsou za 28 dní rozloženy nejméně ze 70 %.



16

ZKOUŠKA ÚČINNOSTI

o 15 % větší objem vlasů*

*Nezávislá laboratoř, subjektivní hodnocení u 20 subjektů.

1 VOLUME BASE  

(OBJEMOVÁ BÁZE)

CÍL    pro jemné nebo řídnoucí vlasy.

Inspirací pro VOLUME BASE (OBJEMOVOU 
BÁZI) se stalo lesní dříví díky svému bohatství 
celulózových vláken. Celulóza se vedle řady 
dalších vlastností může vyznačovat potahovací 
aktivitou.

Tato technologie byla využita a kalibrována k pokrytí vlasů, které 
potřebují více plnosti. Byl zjištěn zahušťující účinek na vlasové 
vlákno, vhodný zejména pro jemné vlasy.

Obsahuje VOLU COMPLEX na bázi celulózy získané ze 
skandinávského smrku ztepilého a modifikovaného kukuřičného 
škrobu.

VŮNĚ

NÍZKÉ TÓNY (ZÁKLAD):

cedrové dřevo, santalové dřevo, 
tonkové boby, vanilka, mošus

SVRCHNÍ TÓNY (HLAVA):

bergamot,  
ananas, mandarinka

STŘEDNÍ TÓNY (SRDCE):

skořice, karafiát, muškátový 
oříšek, amarant

NÍZKÉ TÓNY (ZÁKLAD):

oddenky kosatce, semena 
ibiškovce pižmového, vanilka, 
balzám gurjun

SVRCHNÍ TÓNY (HLAVA):

meloun, fíkový list, nektarinka, 
vodní tóny

STŘEDNÍ TÓNY (SRDCE):

opuncie, bílá růže, jasmín, 
konvalinka, magnólie, 
levandule

ZKOUŠKA ÚČINNOSTI

Vlasy jsou hydratované

20,7x více hydratace* 

Snadné rozčesávání

o 87 % snadnější rozčesávání**

Okamžitá hebkost

o 70 % měkčí vlasy*** 

*Nezávislá laboratoř, instrumentální test na pramenech vlasů.

**Interní laboratoř, instrumentální test na pramenech vlasů.

***Nezávislá laboratoř, klinické hodnocení na pramenech vlasů.

2 MOISTURE BASE 

(HYDRATAČNÍ BÁZE) 

CÍL     pro suché a lámavé vlasy. 

Vývoj MOISTURE BASE (HYDRATAČNÍ 
BÁZE) byl inspirován doporučením našich 
babiček, jak zachovat zdraví a přirozenou ochranu vlasů. 
Základními faktory pro krásu vlasů jsou lipidy, neboť vytvářejí na 
jejich povrchu ochrannou bariéru. Výzkumem získané biologické 
elastomery vycházející z rostlinných olejů mohou poskytovat 
částečně okluzní film, který snižuje dehydrataci.

Obsahuje směs nové generace HYDRA COMPLEX, vyvinutou 
z různých olejů z rozmanitých rostlinných zdrojů, která obaluje 
vlasy, pomáhá udržovat jejich hydrataci, zvyšuje jejich hebkost 
a umožňuje rozčesávání.

VŮNĚ



17

NÍZKÉ TÓNY (ZÁKLAD):

dřevo, mošus, jantar

SVRCHNÍ TÓNY (HLAVA):

balzamikové, ovocné, trávové

STŘEDNÍ TÓNY (SRDCE):

květové

ZKOUŠKA ÚČINNOSTI

Vlasy jsou lesklé

o 30,5 % více okamžitého lesku*
 

Dlouhodobý lesk

3,5x více lesku** 

Okamžitá hebkost

o 58,8 % větší hebkost vlasů

*Nezávislá laboratoř, instrumentální test podpořený klinickým hodnocením na pramenech vlasů.
**Nezávislá laboratoř, instrumentální test podpořený klinickým hodnocením až 72 hodin na 
pramenech vlasů.
***Nezávislá laboratoř, klinická zkouška na pramenech vlasů.

ZKOUŠKA ÚČINNOSTI

Ochrana proti lámavosti při kartáčování

o 28 % méně zlámaných vlasů* 
 
Posílení vlasového vlákna

o 26 % větší síla**

Posílení vlasového vlákna vydrží až 5 umytí*** 

*Nezávislá laboratoř, instrumentální test na pramenech vlasů při použití strength base (posilující báze) 
+ fortifying booster (zpevňující posilovač).
**Interní laboratoř, instrumentální test na pramenech vlasů při použití strength base (posilující báze) 
+ fortifying booster (zpevňující posilovač).
***Interní laboratoř, instrumentální test na pramenech vlasů při použití strength base (posilující báze) 
+ fortifying booster (zpevňující posilovač) po 5 umytích.

NÍZKÉ TÓNY (ZÁKLAD):

silovoň obecný,  
vousatka draslavá,  
cedrové dřevo,  
santalové dřevo,  
aromatický mošus

SVRCHNÍ TÓNY (HLAVA):

bergamot, mirabelka,  
tóny svěží trávy, růžový pepř

STŘEDNÍ TÓNY (SRDCE):

amarant, andělika,  
taifská růže, bílé květy

3 RADIANCE BASE 

(PROZAŘUJÍCÍ / LESKLÁ BÁZE) 

CÍL       pro barvené vlasy, které potřebují lesk. 

Již ve starověké antice umožňovala 
olejomalba zachytit světlo a hloubku, což 
je obtížně dosažitelné jinými malířskými technikami. Inspirovali 
jsme se tedy starověkým malířstvím a hledali jsme rostlinné 
oleje se sledovatelným dodavatelským řetězcem, které dokážou 
odrážet světlo na vlasech.

Obsahuje SHINE COMPLEX, funkční složku získanou z palmového 
oleje s certifikací hmotnostní bilance RSPO, která díky své silné 
odrazivosti přispívá k zářivosti a hebkosti vlasů.

VŮNĚ VŮNĚ

4 STRENGTH BASE 

(POSILUJÍCÍ BÁZE)

CÍL       pro křehké a poškozené vlasy.

STRENGTH BASE (POSILUJÍCÍ BÁZE) 
získala svou sílu díky chemii glykosidů. 
Složky na bázi cukru se v kosmetice používají k jinému účelu, 
ale v poslední době se zkoumá jejich nové použití. Nová látka 
pocházející z cukru je schopna proniknout do vláken a umožnit 
opravu vlasů.

Obsahuje STRENGTH COMPLEX, který je speciálně navržen 
tak, aby pronikal hluboko do kortexu a vytvářel nové vazby. 
Podporuje poškozenou vnitřní strukturu keratinu a posiluje 
vlasové vlákno.



18

4.2 BOOSTERY 

Z FARMY K BOOSTERU
BOOSTERY, srdce nové řady NATURALTECH TAILORING, 
jsou rostlinné výtažky s kompletně sledovatelným dodavatelským 
řetězcem, zkoumané ve vědecko-výzkumné zahradě Davines Village 
v Parmě a pěstované podle zásad regenerativního zemědělství, 
jež plně vyjadřují filozofii značky týkající se složení přípravků.

Výzkumné a vývojové laboratoře společnosti Davines vyvinuly šest 
rostlinných výtažků, které zvyšují účinnost bází a plní sekundární 
přání ohledně vlasů. Jsou to skutečné aktivátory bází: tyto přípravky 
jsou velmi bohaté na účinné látky díky našim nízkoenergetickým 
extrakčním procesům, které dokážou zachovat aktivní molekuly 
rostlin a výrazně snižují dopad na životní prostředí v porovnání 
s tradičními extrakčními metodami.

• EXTRAKT Z VĚDECKÉ ZAHRADY.

• ETICKY SKLÍZENÝ VYBRANÝMI ZEMĚDĚLCI, 
kteří dodržují zásady regenerativního ekologického 
zemědělství.

• BOHATÝ NA CHARAKTERISTICKÉ AKTIVNÍ 
MOLEKULY s konkrétním účinkem.

• EXTRAHOVÁNO NÍZKOENERGETICKÝMI 
POSTUPY, v nichž není zařazena tepelná zátěž 
ani chemická rozpouštědla, a proto jsou zachovány 
vlastnosti čerstvé rostliny, a to s minimálním 
dopadem na životní prostředí.

• BEZ PARFEMACE: charakteristická vůně každého 
boosteru pochází z rostlinného extraktu, který je v nich 
obsažen, aby byla zachována pravost bohatství, které 
příroda nabízí, i co se týče senzorických vlastností.

PŘÍRODNÍ PŮVOD A BIOLOGICKÁ 

ROZLOŽITELNOST

• Vysoký podíl složek přírodního původu  
až 98,9 %*  

• Vysoké procento biologicky odbouratelných složek 

až 96,9 %** 

*Společnost Davines definuje jako složku přírodního původu pouze takovou látku, jejíž molekulární 
struktura je 100% přírodního původu, bez jakéhokoli syntetického podílu. Toto kritérium je jiné a přísnější 
než kritérium běžně používané ostatními značkami.

**Biologická rozložitelnost se vypočítá jako součet procentního podílu všech surovin rychle biologicky 
rozložitelných podle metody OECD 301. Tato metoda definuje jako rychle biologicky rozložitelné takové 
složky, které jsou za 28 dní rozloženy nejméně ze 70 %.

1 VOLUMIZING BOOSTER  

(POSILOVAČ OBJEMU)

CÍL     pro jemné vlasy. 

S extraktem ze SLÉZU z farmy pana Campany, Sermide e Felonica, 
Mantova, Itálie.

Hlavními složkami květů a nadzemních částí slézu jsou rostlinné 
slizy: želatinové látky se zklidňujícími a hydratačními účinky, 
které dokážou vázat molekuly vody, což vede k jejich nabobtnání.

Slizy ze slézu byly vybrány cíleně k obalování jemných vlasů, aby 
jim dodaly oporu a pomohly jim k plnějšímu a objemnějšímu 
vzhledu.

ZKOUŠKA ÚČINNOSTI

 

Efekt objemu

2x více objemu*

Dodává hustotu a tloušťku

o 3,5 % silnější vlasy**

*Nezávislá laboratoř, subjektivní hodnocení u 20 subjektů.
**Nezávislá laboratoř, instrumentální test na pramenech vlasů.



19

ZKOUŠKA ÚČINNOSTI

Vlasy jsou hydratované

18,3x více hydratace*

Snadné rozčesávání

o 55 % snadnější rozčesávání**

Okamžitá hebkost

o 45 % větší hebkost vlasů***

*Nezávislá laboratoř, instrumentální test na pramenech vlasů.
**Interní laboratoř, instrumentální test na pramenech vlasů.
***Nezávislá laboratoř, klinické hodnocení na pramenech vlasů.

ZKOUŠKA ÚČINNOSTI

Vlasy jsou lesklé

o 34,6 % více okamžitého lesku*

Dlouhodobý lesk

4,3x více lesku** 
 
Okamžitá hebkost

o 68,8 % větší hebkost vlasů*** 

*Nezávislá laboratoř, instrumentální test podpořený klinickým hodnocením na pramenech vlasů.
**Nezávislá laboratoř, instrumentální test podpořený klinickým hodnocením až 72 hodin na 
pramenech vlasů.
***Nezávislá laboratoř, klinická zkouška na pramenech vlasů.

2 HYDRATING BOOSTER  

(POSILOVAČ HYDRATACE) 

CÍL     pro suché vlasy.

S extraktem z OPUNCIE z farmy paní Castrioty Stasi, Lecce, Itálie.

Výzkumný tým společnosti Davines získal výtažek z fylokladií 
opuncie udržitelnou extrakční metodou využívající změny tlaku 
při pokojové teplotě, čímž se zachovávají účinné látky.

Opuncie skrývá tajemství hydratace. Jejími hlavními složkami jsou 
mukopolysacharidy: tyto molekuly mají schopnost vázat vodu, což 
rostlině umožňuje udržet si vlhkost i v nejvyprahlejším podnebí.

Bylo prokázáno, že extrakt z opuncie zlepšuje rozčesávání a zvyšuje 
hebkost vlasů, proto je tento booster ideální pro suché vlasy.

3 ILLUMINATING BOOSTER  

(POSILOVAČ PROSVĚTLENÍ) 

CÍL     pro barvené vlasy, které potřebují lesk.

S extraktem z ČERVENÉHO HROZNOVÉHO VÍNA z vinice pana 
Cuniala, Traversetolo, Parma, Itálie. Vypěstováno ve spolupráci 
s Evropským regenerativním ekologickým centrem řízeným 
Rodale institutem a společností Davines.

Barbera je odrůda vinných hroznů, která byla zkoumána pro svou 
kyselost. Z výlisků, ze slupek, které prošly procesem výroby vína, 
bylo možné extrahovat kyselinu vinnou, alfa-hydroxykyselinu, která 
díky nízkému pH usnadňuje uzavírání kutikul a podporuje lesk.

Náš extrakt je obzvláště udržitelný a dokáže podporovat koncepce 
regenerace a oběhového hospodářství, neboť se získává z vedlejšího 
produktu výroby vína, z hroznových výlisků.



20

ZKOUŠKA ÚČINNOSTI

Vlasy jsou hladké a hedvábné

3,5x hedvábnější a hladší vlasy**

Účinek upravitelnosti

3x lepší zvládnutí úpravy po 72 hodinách**
7x větší kompaktnost**

Snadné rozčesávání

o 70 % lepší rozčesávání*

Dlouhotrvající efekt, který vydrží až 8 hodin**

 

*Interní laboratoř, instrumentální test na pramenech vlasů.
**Nezávislá laboratoř, klinická zkouška na pramenech vlasů.

ZKOUŠKA ÚČINNOSTI

Ochrana proti lámavosti při kartáčování

o 28 % méně zlámaných vlasů*

Posílení vlasového vlákna

o 26 % větší síla**

Posílení vlasového vlákna vydrží až 5 umytí***

*Nezávislá laboratoř, instrumentální test na pramenech vlasů při použití strength base (posilující báze) 
+ fortifying booster (zpevňující posilovač).
**Interní laboratoř, instrumentální test na pramenech vlasů při použití strength base (posilující báze) 
+ fortifying booster (zpevňující posilovač).
***Interní laboratoř, instrumentální test na pramenech vlasů při použití strength base (posilující báze) 
+ fortifying booster (zpevňující posilovač) po 5 umytích.

4 FORTIFYING BOOSTER  

(ZPEVŇUJÍCÍ POSILOVAČ) 

CÍL     pro poškozené vlasy. 
 
S extraktem z AMARANTU z farmy pana Aquilaniho, Montaldo di 
Castro, Viterbo, Itálie.

Amarant je bezlepková obilovina vyznačující se vysokým obsahem 
bílkovin. Vlasy se skládají převážně z keratinu, což je bílkovina 
tvořená dlouhými řetězci aminokyselin, jejíž neporušenost je 
pro strukturu a krásu vlasů nezbytná. Jestliže dojde k narušení 
těchto řetězců, sehrávají aminokyseliny při obnovení ztracené 
rovnováhy klíčovou roli.

Amarant působí při nanesení na vlasy jako přírodní posilovač vlasů, 
který chrání a obnovuje prameny před poškozením způsobeným 
teplem, emisemi a chemickým ošetřením. S extraktem z amarantu 
dodáváme aminokyseliny, jejichž posláním je ošetřit a posílit 
poškozené vlasy.

5 CONTROLLING BOOSTER  

(POSILOVAČ UPRAVITELNOSTI)

CÍL     pro nepoddajné a krepaté vlasy. 
 
S extraktem z BEZOVÉHO KVĚTU z farmy paní Maietti, Bedonia, 
Parma, Itálie.

Květy černého bezu jsou bohaté na cukry, které podporují 
tvorbu ochranného filmu na vlasech. Extrakt byl vyvinut tak, 
aby poskytoval ideální vyhlazující účinek pro vlasy, které mají 
tendenci bobtnat a obtížně se upravují.

Květy navíc dodávají vlasům živiny a pomáhají zvýšit jejich lesk.



21

ZKOUŠKA ÚČINNOSTI 

 

Oživuje blond odrazy světla

5,5x více oživujících blond odrazů*

Vlasy jsou lesklé

2,5x více lesku**

Antioxidační ochrana*** 

*Nezávislá laboratoř, klinická zkouška na pramenech vlasů.
**Nezávislá laboratoř, instrumentální test na pramenech vlasů podporovaný klinickým hodnocením.
***Nezávislá laboratoř, instrumentální test na pramenech vlasů.

6 BLONDE BRIGHTENING BOOSTER 

(POSILOVAČ BLOND ROZJASNĚNÍ)

CÍL     pro blond vlasy.

S extraktem z MYRTY z farmy pana Vaccy, Senorbi, Cagliari, 
Itálie, a s extraktem z MODRÉ ŠŤÁVY PLODŮ STROMU JANIBA 

/ MODRÉ JAGUY.

Extrakt byl získán z modrých bobulí myrty takovým způsobem, 
aby poskytoval ochranu proti volným radikálům a omezoval 
efekt neprůhlednosti vyvolávaný slunečním zářením. Bobule 
jsou bohaté na flavonoidy, silné antioxidační molekuly dokážou 
neutralizovat účinky volných radikálů vznikajících působením 
UV záření.

Blonding Booster (posilovač blond barvy) je také obohacen 
extraktem z “MODRÉ ŠŤÁVY PLODŮ JANIBY / MODRÉ 
JAGUY”, který díky své charakteristické indigově modré barvě 
výhradně přírodního původu představuje rostlinnou alternativu 
k syntetickým pigmentům. Extrakt se získává z jedlých plodů 
janiby kopinaté (Genipa Americana), stromu z tropických lesů 
Kolumbie. Vyniká jemným chromatickým vyrovnáváním odlesků 
a rozjasňujícím účinkem, díky němuž je ideální pro všechny 
typy blondýnek.



POZNÁMKY





www.davines.com | @davinesofficial
www.davines.cz | @davinesczech

www.davinesacademy.cz | @davinesacademy_cz


